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NAGOVOR  
RAVNATELJICE 
 

 
TATJANA VAUPOTIČ ZEMLJIČ 
 

 
 

 
 

 

 

Zemlja je naš edini planet – skrbimo zanjo! 

Spoštovani bralci in bralke našega šolskega gla-
sila Utrinki. 

Leto je naokoli in naša šola ponovno praznuje 
svoj dan, ob tem pa izdajamo novo številko 
Utrinkov. Skupaj smo pridno delali pri pouku in 
sodelovali v letošnjem projektu Zemlja je naš 
edini dom, kjer smo se učili, kako pomembno je 
varovati naš planet. 

Zemlja je naš dom. Edini, ki ga imamo. Zato je 
naša naloga, da jo ohranjamo čisto, zdravo in 
zeleno, saj jo bomo nekoč zapustili prihodnjim 
generacijam. Kot pravi indijanski pregovor: Zem-
lje nismo podedovali od svojih prednikov, ampak 
smo si jo izposodili od svojih potomcev. 

Na naši šoli se tega dobro zavedamo, zato smo 
skozi leto sodelovali v različnih dejavnostih, ki 

nas učijo odgovornega ravnanja z okoljem. S 
projektom Hrana ni za tjavendan smo ozaveščali 
o zmanjševanju odpadne hrane, premišljeno 
ravnali s porabo vode in elektrike, skrbeli za šol-
ski eko vrt, pridno ločevali odpadke in zbirali star 
papir. Z EKO listino bomo ponovno potrdili svojo 
zavezanost trajnostnemu razvoju. 

Vsak majhen korak šteje. Če se vsi potrudimo 
vsaj malo, lahko skupaj naredimo ogromno. Naš 
planet nam bo hvaležen – in z njim tudi tisti, ki 
bodo na njem živeli po nas. 

Skrbimo za Zemljo – druge nimamo! 🌍💚 

Iskrene čestitke vsem učencem in učiteljem za 
opravljeno delo ter tudi vam, dragi starši, ki ste 
nam stali ob strani. Vsem skupaj želim miren 
zaključek šolskega leta. Bodimo strpni, naklonje-
ni drug drugemu, si pomagajmo – kajti le skupaj 
lahko ustvarimo lepši in varnejši svet. 
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NAGOVOR  
VODJE  

PODRUŽNICE 
 

IRENA PUKŠIČ 

 

»Čuvajmo naš modro-zeleni planet. To je naša 
zibelka, tu je naš dom. Z globokim spoštovanjem 
stopajmo po njenem površju in naj naši koraki 
ostanejo neopazni. Bodimo hvaležni za njene 
neprecenljive darove in njeno neskončno dobroto 
vračajmo z ljubeznivim ter harmoničnim sobiva-
njem z vsemi prebivalci.« 

Timea Varga 

Spoštovane bralke in bralci! 

Letošnja tema ob Dnevu šole nosi naslov »Zemlja 
je naš edini dom«. Ne samo sedaj ob našem 
prazniku - temveč skozi celo šolsko leto - se tru-
dimo slediti zavedanju, kako lahko sami pripo-
moremo k boljšemu jutri.  

Zemlja. Naš čudoviti planet. Samo naš. Vse, kar 
bomo danes posejali, bomo jutri lahko poželi. Le 
če bomo Zemljo čuvali, bomo lahko na njej sreč-
no in zdravo živeli. Skozi celo šolsko leto se še 
posebej trudimo spodbujati vse, da pripomoremo 
k ohranjanju našega planeta.  

Zemlja nas z naravnimi katastrofami vse pogo-
steje opozarja, kako pomembni so ravnanje z 

odpadki, varčevanje s pitno vodo in energijo, 
odgovoren odnos do gozdov. Ljudje se premalo 
zavedamo, da je naša Zemlja minljiva in ranljiva. 

Skupaj z učenci smo skozi različne dejavnosti 
iskali rešitve, kako lahko pripomoremo k ohra-
njanju našega planeta. Skozi celo šolsko leto smo 
izdelovali plakate na to temo, vsebine varovanja 
in ohranjanja našega edinega doma vnašali v 
redne ure pouka, se o pomembnosti tega, da je 
Zemlja naš edini dom, pogovarjali na razrednih 
urah, izvedli čistilno akcijo in projektu namenili 
dan dejavnosti, kjer so nastali čudoviti izdelki iz 
odpadne embalaže. 

Čas je, da začnemo spoštovati in čuvati vse, kar 
je okrog nas. Okolje, energija, lakota, nasilje za-
htevajo od nas odgovornost. Na nas je, da z orod-
ji, ki so nam na voljo, poskrbimo, da bo svet boljši 
in lepši.  

Slediti moramo vrednotam, kot so znanje, spoš-
tovanje in strpnost. V šoli se bomo trudili temu 
slediti še naprej. Vsak posameznik bo dodal svoj 
kamenček v mozaik za boljši jutri in prepričana 
sem, da nam bo uspelo. Skupaj zmoremo!  
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NAGOVOR  
UREDNICE 
 

 
 

TATJANA ŠMIGOC  

 

 

 

 
Dragi učenci, starši, učitelji in vsi bralci našega 
šolskega glasila! 

Letošnje šolsko leto smo posvetili zelo pomembni 
temi našega časa – ekologiji. Z naslovom projek-
ta Zemlja je naš edini dom želimo opozoriti, 
spodbujati in navdihovati, saj verjamemo, da 
prav vsak izmed nas lahko prispeva k boljšemu, 
bolj zdravemu in trajnostnemu svetu. 

Zemlja ni le planet, na katerem živimo – je naš 
dom. Na njej rastejo drevesa, tečejo reke, letajo 
ptice in živijo ljudje. Vse to sem nam zdi samou-
mevno, dokler nam narava – žal preko naravnih 
nesreč – ne pokaže, da je močnejša od človeka.  

A čeprav se pogosto zdi, da je okoljska kriza pre-
velika in da so rešitve izven našega dosega, se 
moramo zavedati, da se spremembe začnejo pri 
nas samih – v naših navadah, odločitvah in vre-
dnotah. Prav tu pa imate pomembno vlogo vi, 
dragi učenci. S svojo ustvarjalnostjo, radove-
dnostjo in energijo ste lahko pravi ambasadorji 
narave. Vsaka steklenica, ki jo ločeno odvržete, 
vsaka vožnja s kolesom namesto z avtomobilom, 
vsaka posajena rastlina šteje. In še več – vsaka 
misel, pesem, risba ali članek, ki govori o naravi, 
širi zavest in spodbuja tudi druge, da ukrepajo. 

V tem glasilu boste našli raznolike prispevke, ki 
ste jih ustvarili učenci podružnice Grajena sku-
paj z učitelji. Vsak prispevek je poseben in dra-
gocen, saj prinaša vaš pogled na svet okoli vas. 
Nekateri ste pisali o skrbi za naravo, drugi ste 
ustvarjali umetniške izdelke iz odpadnih materi-
alov, tretji pa ste raziskovali načine, kako lahko 
zmanjšamo onesnaževanje. Vsem vam iskreno 
čestitam in se zahvaljujem za trud. 

Hkrati želimo s tem glasilom spodbuditi tudi vse 
starše in druge odrasle, da stopimo skupaj in s 
svojim zgledom pokažemo mladim, da je mogoče 
živeti v sožitju z naravo. Da narava ni nekaj loče-
nega od nas, ampak del nas – in da prihodnost, 
ki si jo želimo za naše otroke, ne more obstajati 
brez spoštovanja do našega planeta. 

Naj bo to šolsko glasilo ne le odsev ustvarjalnega 
dela, temveč tudi opomnik, da Zemlja ni samo-
umevna. Je čudež, ki ga moramo varovati. In 
čeprav imamo na Zemlji različne hiše, različne 
jezike, različne navade – dom imamo vsi enak. 
En sam, skupen in dragocen. Zemlja je naš edini 
dom. Ohranimo jo – skupaj. 
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MINI 

ŠOLSKA 
KRONIKA 

 

 

 

 
 
 

 
PRVOŠOLCI: PRVIČ V ŠOLI 

Letos smo se razveselili kar 32 
prvošolcev. Prvič na šoli imam 
dva oddelka. Skupaj nam bo 
uspelo do zvezd! 

 

LETNA ŠOLA V NARAVI 

5. g je preživel nekaj čudovitih 
dni v letni šoli v naravi v Ankara-
nu. 

 

TEDEN MOBILNOSTI – 
VARNE POTI 

V torek, 17. 9. 2024, smo 4. g 
imeli dan dejavnosti. Odšli smo 
na Ptuj v društvo ZŠAM. Ogledali 
smo si predstavo z naslovom 
Prometna vila, imeli poligon in 
spoznali prometne znake in delo 
policistov in redarjev. 

Antonija Dretar Petek, 4. g 

 

ŠPORTNI DAN 

V ponedeljek, 23. 9. 2024, smo 
imeli športni dan. Peš smo se 
odpravili do nogometnega igri-
šča, kjer smo tekli kros. Po malici 
so se učenci nižje stopnje odpra-
vili nazaj do šole in tam nadalje-
vali s športnimi dejavnostmi. 
Učenci predmetne stopnje smo 
ostali na nogometnem igrišču. 
Fantje so se pomerili v nogome-
tu, punce pa v odbojki. Nekateri 
so igrali tudi med dvema ognje-
ma. Učitelji so nam podelili pri-
znanja. Športni dan je bil res 
zabaven. 

Lara Kupčič, 6. g 

 

OTVORITEV UČILNICE NA 
PROSTEM 

Ta pridobitev je za našo šolo tako 
zelo pomembna, da si zasluži 
svojo objavo. Poišči članek o tem 
na naslednjih straneh Utrinkov. 

 

ŠOLSKA VRTILNICA 

V novo šolsko leto smo stopili z 
novim delom vrta, ki je sestavni 
del nove učilnice na prostem. 
Poleg treh visokih gred smo do-
bili leseno lopo za shranjevanje 
vrtnega orodja, kompostnik in 
zbiralnik deževnice. Tako učen-
cem ni več treba hoditi po vodo 
za zalivanje v šolo, ampak jo 
imajo v bližini gred.  
Kakor hitro so bile grede napol-
njene z zemljo, smo jih zasadili z 
jesensko zelenjavo. Posadili smo 
sadike radičev, endivije in pose-
jali motovilec. Zasadili smo nove 
grede za zelišča z rožmarinom, 
žajbljem, materino dušico, ame-
riškim slamnikom in meto.  
Skozi vso jesen in zimo bomo 
opazovali, kako rastline napre-
dujejo in jih, seveda, porabili. V 
oktobru bomo še očistili stari del 
šolskega vrta in ga zapolnili z 
rastlinami, ki dobro prenašajo 
zimo. 

učiteljica Romana Pukšič 
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OKTOBER 
MINI 

ŠOLSKA 
KRONIKA 

 

 

 

 

 

 

TEDEN OTROKA® 2024: 
OTROK, NEPOPISAN LIST 

Ob letošnjem Tednu otroka, ki ga 
praznujemo že 70. leto zapored 
in je potekal od 7. do 13. oktobra, 
smo se osredotočili na te-
mo Otrok, nepopisan list. Ob tej 
priložnosti nas je zanimalo, ali 
lahko najdemo kakšne vzpore-
dnice med otroštvom nekoč in 
danes. 

učiteljica Vanja Majcen 

 
 

V ponedeljek smo imeli pouk, 
vendar smo se več igrali in zaba-
vali. V torek 2 uri nismo imeli 
pouka, ampak smo se igrali. V 
sredo 5. in 6. uro smo imeli v 
telovadnici šolski kino. Gledali 
smo film Vojna z dedkom. V četr-
tek smo imeli enako kot v pone-
deljek in torek, le da nas je veči-
na manjkala, saj smo imeli 
cepljenje. V petek pa smo se še 
več igrali. Vsak dan smo lahko s 
seboj prinesli tudi svojo igračo ali 
družabno igro. Ta teden je bil 
malo drugačen, vendar najbolj 
zabaven.  

Zarja Olivija Terbuc, 4. g 

 
 

 
 

 

KARIERNA ORIENTACIJA 

V torek, 15. 10. 2024, smo se 
učenci devetih razredov odpravili 
na Karierno orientacijo. Obiskali 
smo Gimnazijo Ptuj ter Elektro in 
računalniško šolo. Po predstavi-
tvah smo se odpravili še na ZRS 
Bistra Ptuj, kjer so nam predsta-
vili podjetništvo, velika podjetja 
na Ptuju in okolici ter različne 
poklice.  

učenke 9. g 

 
NA TERENU 

Prvošolci so že aktivni razisko-
valci. Terensko delo jim ne dela 
težav – ravno nasprotno: uživajo 
v raziskovanju oklice šole in uče-
nju.  

 

OTROŠKI MESTNI SVET 
MESTNE OBČINE PTUJ 

10. 10. 2024 smo se predstavniki 
šole odpravili na 1. sejo Otroške-
ga mestnega sveta Mestne obči-
ne Ptuj v šolskem letu 2024/2025. 
Sestavljen iz 24 predstavnikov 
ptujskih šol. Spoznali smo tudi 
novo, že osmo mini županjo. 
Predstavljen je bil projekt Ptuj - 
otrokom prijazno Unicefovo me-
sto. Sledila je kratka predstavitev 
naših dejavnosti v Tednu otroka.  

Kaja Preložnik, 7. g  
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     NOVEMBER 
MINI 

ŠOLSKA 
KRONIKA 

 

 

 

 

 

 

 

SLOVENSKI TRADICIONALNI 
ZAJTRK 

Od 11. do 17. novembra 2024 je 
na naši šoli potekal teden slo-
venske hrane. V ponedeljek smo 
imeli na oddelčni skupnosti 
predstavitev tedna slovenske 
hrane. V torek smo imeli za ma-
lico okusne namaze, v sredo pa 
smo imeli na jedilniku tradicio-
nalne slovenske jedi. V četrtek je 
bil naš šolski moto: »Eno jabolko 
na dan, odžene zdravnika stran.« 
V petek, 15. 11., smo imeli nara-
voslovni dan. Začeli s tradicio-
nalnim slovenskim zajtrkom, ki je 
pomemben del naše dediščine. 
Na meniju so bili kruh, maslo, 
med, mleko in jabolka, ki so nas 
prijetno prebudili in spomnili na 
pomen lokalnih pridelkov in 
zdravih prehranskih navad.  

Neža Brlek, 7. g 

 

EKSKURZIJA NA DUNAJ 

V petek, 15. 11. 2024, smo imeli 
9. razredi ekskurzijo na Dunaj. 
Naša prva destinacija je bila pa-
lača Schönbrunn, kjer smo se 
sprehodili skozi park do živalske-
ga vrta. Naša naslednja točka, do 
katere smo se sprehodili peš, je 
bil tehnični muzej. Odpeljali smo 

se do centra Dunaja, po katerem 
smo se sprehodili z učitelji, po-
tem pa smo lahko šli nekaj pojest 
in se sprehodit po mestu. Na 
koncu smo videli še prižig lučk. 
Izlet je bil res odličen in mislim, 
da smo se vsi med seboj res zbli-
žali. 

Manca Plavec, 9. g 

VAJA EVAKUACIJE  

V petek, 15. 11. 2024, smo v okvi-
ru dneva dejavnosti izpeljali eva-
kuacijsko vajo in predstavitev 
enot, ki bi se v takšnem primeru 
vključile v pomoč pri reševanju. 
Tokratna tema je bil potres, kjer 
so se učenci učili, kako ravnati v 
primeru tovrstne naravne nesre-
če. 

 

HITRI LONČKI 

V torek, 19. 11. 2024, se je tekmo-
valna ekipa (Teo Korpar, Izak Gaj 
Terbuc in Brina Hedl) odpravila v 
Ljubljano na RTV SLO na snema-
nje tekmovanja v hitrih lončkih 
(Male sive celice).  

Med tekmovanjem so se vsi borili 
po najboljših močeh. 

mentorica Marjeta Por 

 

PRIREDITEV ZA BABICE IN 
DEDKE 

V četrtek, 28. 11. 2024, smo pri-
pravili prireditev za babice in 
dedke. Letošnji naslov prireditve 
je bil »Plešem, pojem, se smejim 
in se z vnuki veselim«. Namen 
prireditve je bil, da babicam in 
dedkom pokažemo, kako jih 
imamo radi ter kako zelo cenimo 
preživeti čas z njimi, njihovo 
ljubezen in pomoč. Poleg prire-
ditve smo pripravili tudi dobro-
delni bazar z izdelki naših učen-
cev. Vsem se zahvaljujemo za 
dane prostovoljne prispevke. 

učiteljici Marjeta Por in Petra 
Kolarič 
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DECEMBER 
MINI 

ŠOLSKA 
KRONIKA 

 

 

 

 

 

 

SPREJEM PRVOŠOLCEV V 
SKUPNOST UČENCEV 

Vesel december je poseben me-
sec tudi za naše prvošolčke, saj 
jih slavnostno sprejmemo v 
Skupnost učencev. Učenci so 
ponosno ponavljali zaobljubo in 
uradno postali člani naše skup-
nosti. Želimo jim uspešno šolanje 
in aktivno sodelovanje na sreča-
njih predstavnikov Skupnosti 
učencev. 

učenci Skupnosti učencev z 
mentorico Vanjo Majcen 

 
 

 

ŠOLSKI PARLAMENT 

2. 12. 2024 je na šoli potekal šol-
ski Otroški parlament na temo 
»šolski sistem«. Aktivno smo de-
batirali in iskali dobre plati naše-
ga šolskega sistema.  

Kaja Preložnik, 7. g 

ZIMSKA ŠOLA V NARAVI 

V ponedeljek, 16. 12. 2024, smo 
se učenci 6. razreda odpravili v 
zimsko šolo v naravi na Tri kralje. 
Tam smo bili do 20. 12. 2024. V 
petih dneh se je veliko zgodilo. 
Imeli smo veliko dejavnosti, saj 
smo smučali kar dvakrat na dan. 

Lara Kupčič in Zala Breg, 6. g 

 

NASTOP PRED MESTNO 
HIŠO NA PTUJU 

V torek, 17. 12. 2024, smo dekleta 
4. razreda nastopile pred Mestno 
hišo s plesno točko Ples sne-
žink. Pred nastopom smo imele 
veliko tremo, ker je prišlo 
ogromno ljudi. Skupaj z učenci iz 
Ljudskega vrta smo zapele še 
Belo snežinko. Večer so z nasto-
pom polepšale tudi princeske iz 
2. razreda, ki so zaplesale ples in 
se pridružile prepevanju. 

Ana Rajkovača in Alea Kač, 4. g 

 
 

 

 

OBISK LUTKOVNEGA 
GLEDALIŠČA V MARIBORU 

V torek, 17. 12. 2024, smo učenci 
od 1. do 4. razreda odšli v Lut-
kovno gledališče Maribor. Tam 
smo si ogledali predstavo Zvez-
dica Zaspanka. Po predstavi smo 
se še pogovorili o različnih vrstah 
lutk. Predstava je bila zelo lepa.  

Zoja Farič Selinšek, 4. g 

 
 

 

ZAKLJUČEK LETA 

Pred počitnicami smo imeli kul-
turni dan. Najprej smo imeli prire-
ditev ob dnevu samostojnosti in 
enotnosti in zaključku leta. Po 
malici je bil srečelov. Dan smo 
nadaljevali z novoletnim rajanjem 
in druženjem.  

Mia Bezjak in Vita Požgai, 2. g 
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     JANUAR 
MINI 

ŠOLSKA 
KRONIKA 

  

 

 

   

  

 

ŠPORTNI DAN 

SMUČANJE 

V torek, 14. 1. 2025, smo učenci 
od 7. do 9. razreda imeli športni 
dan. Izbirali smo lahko med 
smučanjem na Arehu, drsanjem 
in pohodom. Iz Grajene se nas je 
za smučanje odločilo malo, a 
smo z učenci Ljudskega vrta na-
polnili cel avtobus. Zjutraj smo se 
s smučarsko opremo zbrali pred 
OŠ Ljudski vrt, kjer nas je že ča-
kal avtobus. Na Areh smo prišli 
okrog 9. ure. Razdelili smo se v 
skupine in se odpravili na črno 
progo – Pisker. Smučali smo se 
prosto v spremstvu učiteljev. 
Okrog 11. ure smo v koči pojedli 
in popili nekaj toplega in nato 
polni energije nadaljevali smu-
čanje. Na smučišču je čas zelo 
hitro minil. Imeli smo se super in 
z veseljem bi ponovili ta športni 
dan. Na Ptuj smo se vrnili okrog 
treh, kjer so nas že čakali starši.  

Manca Plavec, 9. g 

 

DRSANJE 

V torek, 14. 1. 2025, smo se 
učenci tretje triade odpravili v 
Maribor v Ledno dvorano na dr-
sanje. Po malici smo se ob 9. uri 
odpravili na avtobus. Čakala nas 
je pot do Maribora. Najprej smo 

se postavili v vrsto za izposojo 
drsalk, nato pa smo se odpravili v 
garderobe, kjer smo se preobuli. 
Čez pol ure smo bili bolj ali manj 
vsi na vrhunsko pripravljenem 
ledu, kjer je bilo drsanje zelo 
zabavno. Imeli smo približno dve 
uri časa, da se nadrsamo, seveda 
pa smo vmes lahko tudi kaj pri-
griznili. Po izteku teh dveh ur 
smo si utrujeni sezuli drsalke, jih 
vrnili in se odpravili na avtobus. 
Mislim, da smo vsi uživali, čeprav 
je bil na koncu marsikdo pošteno 
izmučen. 

Klemen Tikvič, 9. g 

 

SLEPOTA IN SLABOVIDNOST 

V sredo, 15. 1. 2025, je naš sošo-
lec in učenec Luka Pučko iz 4. g 
skupaj s svojo tiflopedagoginjo 
Anjo Kolednik pripravil predstavi-
tev o slepoti in slabovidnosti. 
Tiflopedagog je učitelj, ki nudi 
dodatno strokovno pomoč ose-
bam s slepoto in slabovidnos-
tjo. Naš Luka je pripravil odlično 
predstavitev. S fotografijami je 
prikazal, kako vidimo mi, ki 
imamo zdrave oči, in tisti, ki so 
slabovidni ali slepi. Gospa Anja je 
s Centra za slepe in slabovidne 
prinesla veliko pripomočkov, ki 
jih uporabljajo njihovi učenci: 
digitalne lupe, zvezek, napisan v 

Braillovi pisavi in različne 
igre. Drugi del predstavitve je bil 
bolj praktičen. Učenci so si na-
deli očala, ki so prikazovala raz-
lične oblike slabovidnosti. S temi 
očali so se učenci preizkusili v 
branju, igranju, sestavljanju, hoji 
čez ovire in iskanju predmetov. 
Učencem je bila predstavitev 
zanimiva in zelo poučna. Njihovi 
vtisi so bili različni, večina pa se 
je strinjala, da je bilo veliko težje 
gledati skozi očala slabovidnega 
človeka.  

Marjeta Por, razredničarka 4. g 

 

MOJSTRI IZ JUTRANJKE 

Mladi »arhitekti« zmorejo tudi v 
zgodnjih jutranjih urah sestaviti 
ptujski Puhov most. 
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FEBRUAR 
MINI 

ŠOLSKA 
KRONIKA 

 

 

  

 

 

 

35. PTUJSKI OBČINSKI 
OTROŠKI PARLAMENT 

V torek, 4. 2. 2025, je v Naro-
dnem domu Ptuj zasedal 35. 
ptujski občinski Otroški parla-
ment, ki so ga zastopali štirje 
učenci: Neža Brlek, Lara Kupčič, 
Kaja Preložnik in Anej Majcen. 
Letošnja tema razprave je šolski 
sistem. Razmišljali so o odnosih, 
ki vladajo v šoli, učnih vsebinah, 
metodah in načinih učenja ter 
poučevanja in tudi o vrednotah 
in odgovornosti. Učenci si želijo 
več praktičnega znanja, npr. 
kako plačati položnico, pridobiti 
kredit ali zamenjati gumo. Pre-
dlagali so učenje veščin, s kate-
rimi bi obvladali različna čustva 
in znali reševati konflikte.  

mentorica Vanja Majcen 

 
 
PREŠERNOV DAN 

Obeležili smo ga s kulturno pri-
reditvijo, nato pa ustvarjali po 
razredih. 

 

5. g 

 
1. g 

 
6. g 

POČITNIŠKE DELAVNICE 

V ponedeljek, 17. 2. 2025, smo 
imeli v šoli počitniške delavnice. 
Z nami sta ustvarjali učiteljici 
Romana Pukšič in Tatjana Šprah. 
V skupini nas je bilo skoraj za en 
razred. Tega dne sem z veliko 
radovednostjo prišla v šolo, saj 
me je zanimalo, kaj bomo ustvar-
jali. Učenci 1.,  2. in 3. razreda so 
izrezovali kanglice iz kartona. 
Ostali učenci 4. in 5. razreda smo 
risali na šeleshamer drevesa. 
Proti koncu delavnic smo vsi 
učenci risali živali. Čas mi je hi-
tro minil, saj je bilo zelo zabavno. 

Antonia Dretar Petek, 4. g 

 
 

 

OBISK PRINCA KARNEVALA 

V sredo, 26. 2. 2025, nas je obi-
skal princ karnevala s svojim 
spremstvom. Zelo smo bili veseli, 
ko smo polni pričakovanja v telo-
vadnico zaslišali korantove zvon-
ce. Zraven njega so prišli princi, 
princese, kraljica, koranti iz 
Spuhlje in njegovi pomočniki. 
Predstavil nam je tradicionalne 
maske: piceke, ruso, pokače, 
orače in korante. Povedal nam je, 
zakaj imajo takšno ime in kaj 
predstavljajo. Dal nam je tudi 
pobarvanke. Princesi sta nam 
razdelili piškote. Poslovili so se 
tako, da so koranti pozvonili z 
zvonci. Bilo je zabavno in zanimi-
vo. 

Lana Vrabič, 5. g 
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     MAREC 
MINI 

ŠOLSKA 
KRONIKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PUSTNI TOREK 

V torek, 4. 3. 2025, smo pustovali 
tudi na Grajeni. 

 

MEDOBČINSKI OTROŠKI 
PARLAMENT 

V torek, 11. 3. 2025, je potekal 
medobčinski Otroški parlament. 
Pozdravila nas je mini županja. 
Gostja nam je predstavila šolski 
sistem v eni izmed držav v Afriki. 
Ta se zelo razlikuje od našega, 
najbolj pa me je presenetila in-
formacija, da tam ni pomembno, 
koliko si star, ampak koliko imaš 
znanja. Po zanimivi predstavitvi 
je bil čas za razpravo. Ugotovili 
smo, da smo za dober šolski 
sistem odgovorni tako učenci kot 
učitelji. Menimo, da bi bil nujen 
obvezen predmet, pri katerem bi 
se učili veščin, za katere opaža-
mo, da nam jih primanjkuje – 
učenje učenja, kako se sprostiti, 
regulacija čustev, koncentracija, 
(notranja) motivacija, empatija 
... 

Neža Brlek, 7. g 

 

ZASEDANJE OTROŠKE 
MESTNE SEJE 

V ponedeljek, 17. 3. 2025, smo se 
4 predstavniki udeležili otroške 
mestne seje. Nagovorili sta nas 
županja MO Ptuj Nuška Gajšek in 
mini županja. Povzeli smo pre-
dloge otroškega parlamenta na 
temo šolskega sistema. Skupaj z 
učenci preostalih ptujskih šol 
smo spoznali, da je predvsem 
devetošolcem največji problem 
nacionalno preverjanje znanja.  

Anej Majcen, 8. g 

 

SKRBIMO ZA RASTLINE 

V 1. h razredu so imeli priložnost 
postati pravi mali vrtnarji.  

 

CLILIG ROBOTIKA  

Na 4. sloven-
skem tekmo-
vanju v CLILiG 
robotiki je eki-
pa (LV + GR) 
osvojila odlič-
no 3. mesto.  

GLOBE NATEČAJ TREE 
REPORTERS CHALLENGE 

Kaja Preložnik, Neža Brlek, Žana 
Fuks in Domen Tikvič so izdelali 
plakat, Kaja Korošec, Eva Vrabič, 
Lovro Zelenik in Toni Raj pa vide-
oposnetek (ogledaš si ga lahko 
na šolski spletni strani). Naš pla-
kat je bil izbran in objavljen v 
spletnem časopisu. S prispev-
koma so sodelovali na mednaro-
dnem natečaju Tree Reporters 
Challenge in se uvrstili v ožji iz-
bor.   

mentorica Andreja Matjašič 

 

BILO JE NEKOČ 

Spoznavanje preteklosti in živ-
ljenja nekoč nas je v 1. g popelja-
lo v zanimive dejavnosti, ki smo 
jih izvajali v času pouka.  

učiteljica Vanja Majcen 
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Koordinatorji EKO ŠOLE vsako leto v mesecu ma-
ju oddajamo poročila o delu. Priloga poročilu je 
tudi fotografija eko listine. Zadnji dve leti so me 
prijazno opomnili, da bi bilo dobro listino poso-
dobiti, saj je sedanja že v letih (podpisana je bila 
leta 2008). 

To je bil razlog, da sem se odločila, da v tem šol-
skem letu skupaj z učiteljico Laro Petek pripravi-
va celoletni projekt z naslovom Zemlja je naš 
edini dom in predstaviva zelo pomembno in pe-
rečo temo: skrb za naš planet. Datum dneva šole 
(letos 17. april) tudi odlično sovpada s Svetovnim 
dnevom Zemlje (22. april), zato smo prireditev 
posvetili naši Zemlji. 

Svetovni dan Zemlje v svojem sporočilu nagovar-
ja vsakega izmed nas. Še posebej nas ozavešča o 
okoljskih izzivih, s katerimi se sooča naš planet, 
in ponuja rešitve za trajnostno prihodnost. Na ta 

dan se je dobro še posebej spomniti, da je Zemlja 
ta, ki nam zagotavlja ekosistem in ozračje za 
preživetje, in da je pomembno, da skrbimo za 
njo, kot ona skrbi za nas. Svetovni dan Zemlje 
nas nagovarja, da je še čas za rešitev planeta, da 
obnovimo naravo in zgradimo zdrav planet za 
naše otroke.  

Naši učenci skozi vse leto sodelujejo v veliko raz-
ličnih dejavnostih, ki jih spodbujajo k varovanju 
našega planeta. Na prireditvi vam bomo to po-
skusili pokazati skozi besede, igro, ples in glas-
bo. Upam, da smo vas spodbudili, da boste tudi 
vi prispevali k ohranjanju našega  planeta vsaj 
takega, kot je sedaj. 

Veliko je področij in aktivnosti, kjer se lahko tako 
posamezniki kot podjetja angažiramo za boljši 
planet. Vsak najmanjši korak šteje! 

Romana Pukšič, koordinatorka 

 

ZEMLJA 
JE NAŠ EDINI DOM 

CELOLETNI 
ŠOLSKI 

PROJEKT 
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1. G RAZRED 

 

 

 

EKO 
PRAVLJICA 
 

 

NEKOČ SO V MAJHNI VASICI GRAJENA ŽIVELI 
UČENCI 1. G RAZREDA. RADI SO HODILI V ŠOLO. 
ŠE POSEBEJ JIM JE BIL VŠEČ ŠOLSKI VRT. 

 

 

 

 

NEKEGA DNE JIM JE UČITELJICA POVEDALA, KAKO 
POMEMBNO JE VAROVATI NARAVO. »VSAK IZMED 
NAS LAHKO POMAGA!« JE REKLA. »LOČUJMO 
ODPADKE, VARČUJMO Z VODO IN ENERGIJO, 
ZBIRAJMO STARE BATERIJE, ZAMAŠKE IN PAPIR, 
VARČUJMO Z ENERGIJO! 

 

 

 

UČENJE NA PROSTEM JIH JE SPODBUJALO, DA SO IZ 
DNEVA V DAN VEDELI VEČ O VAROVANJU NAŠE 
NARAVE. 

»ZEMLJA JE NAŠ EDINI DOM, SKRBIMO ZANJO!« SO 
VSAK DAN PONAVLJALI. TAKO JE NJIHOVA VAS 
POSTALA ŠE LEPŠA IN ČISTEJŠA. 

 

 

 

 

 1. G Z UČITELJICO VANJO MAJCEN 
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1. H RAZRED 

 

 

EKO 
PESNIKI 
 

V 1. H SMO SE PRI SLOVENŠČINI POIGRALI Z 
BESEDAMI IN POSTALI PRAVI PESNIKI. V ŠTIRIH 
SKUPINAH SMO USTVARJALI RIME IN NASTALE 
SO ZANIMIVE PESMI, KI SPODBUJAJO K 
OZAVEŠČANJU O OHRANJANJU ČISTEGA 
PLANETA. PRI TEM SO SE ZABAVALI IN NA 
KONCU BILI ZELO PONOSNI NA SVOJE 
STVARITVE. 

LOČUJEMO ODPADKE, 
DA ČISTE BOMO IMELI COPATKE. 

NI NAM VŠEČ, ČE UMAZAN JE NAŠ PLANET. 
RADI IMELI BI ČISTO ZEMLJO, 

GOZD, VODO IN ZRAK, 
DA SREČEN BO NA SVETU VSAK. 

ELA MALEK, IVA ARNUŠ, NIKA SLANA IN BLAŽ HALAS 

 

 

SKRBIMO ZA NAŠ PLANET, 
OČISTIMO GA SPET, 

DA ZEMLJA BO ČISTA IN BLEŠČEČA – 
TAKO POPOLNA BO NAŠA SREČA. 
SREČNI SMO, KO NAM JE LEPO, 

KO PTIČKI ŽVRGOLIJO 
IN METULJČKI Z VESELIMI KRILI ODLETIJO. 

TINE KOREZ, MATIJA VINDIŠ, ANŽE POTRČ IN 
DAVID HORVAT 

ZEMLJA NAŠA ZELENA, MODRA 
NAJ OSTANE ČISTA KROGLA! 

SKUPAJ OČISTIMO NAŠ PLANET, 
NAJ ZELEN BO SPET. 

ZAKAJ BI SVET  ONESNAŽEVALI? 
RAJE BI GA VARČEVALI. 

JURIJ VURZER, VITO KOŠTRIC TROP, ALMIN 
MRKALJEVIĆ IN LAN ŠIREC 

 

 

KO DREVO RASTE, PTIČKI POJO 
IN POTOČEK VESELO GRE POD GORO, 

VESELI IN SREČNI SMO VSI. 
SKRBIMO ZA NARAVO IN PAZIMO NANJO, 

DA BO VEDNO CVETELA IN ZELENELA. 
TAJA VERLIČ, SARA OBRAN, GLORIJA MIKŠA IN 

SOFIJA SELIŠEK 

1. H Z UČITELJICAMA KSENJO KOSTANJEVEC IN MIHAELO KUKOVEC 
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2. RAZRED 

EKO MISLECI 

To je naš edini 
dom in ga 
čistimo.  

(Žiga Kokol) 

Naša zemlja 
mora biti čista. 
Zanjo moramo 

skrbeti.  

(Mia Bezjak) 

To je moj edini 
dom in ga ne 

smem onesna-
ževati.  

(Maj Soršak) 

To je moj edini 
dom in nikoli 

ga ne bom za-
vrnil, ko bo 
potreboval 

pomoč.  

(Žan Bezjak) 

Pobrati mora-
mo smeti in 

očistiti Zemljo. 
(Maja Kos) 

 

Smeti ne 
mečemo na 

tla oziroma jih 
moramo po-

brati.  

(Sara Bren-
čič) 

Ne metati sme-
ti v morje.  

(Sara Emeršič) 

Meni zemlja 
pomeni kraj, 
kjer lahko ži-

vim.  

(Maša Zorec) 

To je naš naj-
lepši dom.  

(Jan Janez Mli-
narič) 

Poskrbeti mo-
ramo, da bo 

svet lepši. Torej 
ne mečemo 

smeti.  

(Neva Dolenc) 

Zemlja je naš 
dom, zato jo 

spoštujemo in 
čistimo.  

(Lana Anželj) 

Pomembno 
je, da za Zem-

ljo skrbimo.  

(Neža Kme-
tec) 

To je moj naj-
ljubši dom.  

(Vita Požgai) 

To je najlepši 
svet.  

(Julija Caf) 

Naj bo svet 
lepši.  

(Isabela Ribič) 

Ne mečimo 
smeti!  

(Sofija Dunja 
Kvar) 

Zemlja je naš planet, moramo jo 
spoštovati in ne smemo metati 

smeti.  

(Žana Horvat) 

SKUPAJ NAM BO USPELO! 

2. g z učiteljico Vlasto Vučinič 
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3. RAZRED 

 V tem razredu smo cenjeni, ljubljeni in spoštovani. 
Skupaj smo eno. 

Veliko časa namenimo ravnanju z odpadki. Nekate-
re odpadke znova uporabimo v novem izdelku.  

Poznamo glavne onesnaževalce okolja in posledice 
onesnaževanja. V razredu dosledno ločujemo od-
padke, skrbimo za red in čistočo ter varčujemo z 
vodo in elektriko.  

Smo proti nasilni komunikaciji. 
Izdelali smo dežnik, s katerim se 
lahko pred njo zaščitimo. Upo-
rabili smo star, uničen dežnik. 

Nismo pomembni samo mi, 
zato smo za učence in učenke 
prvih razredov izdelali pravo 
družabno igro. 

Veliko nam pomenijo tudi starši. 
Ob materinskem dnevu smo izdela-
li rože in slike v okvirju (iz starih 
ovitkov rokovnikov). 

  

 

  

  

  

Iz odpadnih materialov smo izdelali svoje mini otroške sobe. 

     

     

Zavedamo se, da smo vsi drugačni, vendar vsi enakopravni. 
Upodobili smo zebre, med njimi ima vsaka zebra drugačen 
vzorec črt. 

Sodelovali smo tudi na likovnem nateča-
ju (kravice na travniku). Vsi izdelki so iz 
tetrapakov. 

 

  

  
 

3. g z učiteljico Brigito Koštomaj
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4. RAZRED 

EKO KRIŽANKA 1 (Zoja Farič Selinšek) 

1. Vsak dan z njimi gledamo. 
2. Vse dni jemo z njega. 
3. Na njem so oči, nos in usta. 
4. Poleti jo ližemo. 
5. Z njim govorimo bla bla bla. 
6. Je prva številka, ko štejmo. 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.        

GESLO: _ _ _ _ _ _ 

EKO KRIŽANKA 2 (Eva Bezjak)  

     1.         

 2.             

    3.          

     4.         

   5.           

   6.            

1. Je nerazgradljiva snov in ni steklo. 
2. So živa bitja, ampak nismo mi. 
3. Nam čistijo zrak. 
4. Je čudovita, zelena in je vsepovsod. 
5. Potrebno jih je ločevati. 
6. Leta iz cveta na cvet.  
 

GESLO: SKRBIMO ZA NAŠ  _ _ _ _ _ _ 
 

 

 
 

 
Špela Kranvogel 

 
Tam so hiše, 
tam so bloki, 
tam so reke 

in potoki. 
 

Vsi ločujmo, 
vsi vključujmo vse ljudi 

za boljši svet. 
Zemlja naš edini 
je planet za živet! 

 

Zarja Olivija Terbuc 

 

Poskrbi za Zemljo 
in loči odpadke, 

da čedna 
in čista bo ostala. 

 

Ker tam so reke, 
potoki čisti in prelepi. 

Le glej, 
da ostali takšni bodo. 

 

Ločujmo odpadke, 
ne sekajmo dreves, 

ker Zemlja 
je naš edini dom 

in zanj poskrbel bom. 
 

Antonia Dretar Petek 
 

 

Špela Kranvogel 

 

Zemlja je naš edini 
dom, 

z njo ne delamo 
rompompom. 

Če jo onesnažujemo, 
jo poškodujemo. 

 

Na njej živimo 
in se z njo veselimo. 

Če tako bo šlo, 
potem vse lepše bo. 

 

Julijan Tikvič 
 

 

Špela Kranvogel 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zemlja je moj 
edini planet, 

edina podpora, 
edini nov svet. 

Zato ne vrzi je vstran. 
Poskrbi, da bo živela 

še 1000 let. 
 

Ločuj odpadke, 
ne meči jih po tleh, 

ker Zemlja naš 
edini je planet. 

 

Zato vztrajaj pri njej, 
objemi jo nežno 
in podporo ji daj. 

 

Katka Medik 

POSKUSI Z ELEKTRIČNIM TOKOM – USTVARJAMO ELEKTRARNE IZ ODPADNEGA MATERIALA 

     

4. g z učiteljico Marjeto Por 
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5. RAZRED 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EKO RAZMIŠLJANJA 
Na  Zemlji ljudje različno 
varčujejo. Eni več, drugi 
manj. Varčevati je po-

membno, da ohranjamo 
naš planet čist in varen za 

vse nas. 
Živa Koštric Trop 

Ljudje si bomo sami 
uničili naš planet Zem-

ljo z vojnami, požari, 
onesnaževanjem. Na-
redimo vse, da to pre-

prečimo. 
Jan Mišič 

Naša šola ima vsako leto 
dan šole. Letos bo nekaj 
posebnega, saj je tema 

Zemlja je naš edini dom. 
Naredimo vse, da to 

ostane. 
Iva Bezjak 

Sedaj je Zemlja modre 
in zelene barve. Če 

bomo tako nadaljeva-
li, bo postala rjava. 

Ukrepajmo. 
Teo Malek 

Ločujmo odpadke, upo-
rabljajmo naravna čistila, 
vozimo se s kolesi, reci-

klirajmo, sadimo drevesa, 
negujmo gozdove, veliko 

hodimo peš, pripravljajmo 
naravna gnojila … 

Žana Toplak, Lana Vrabič, 
Iva Slana, Vid Korošec, 

Elijas Cigljar, Gal Gabro-
vec 

 Na Zemlji se počutim 
varno, saj vem, da je 
to moj dom, kjer bo 
vedno nekdo, ki me 
bo razumel in imel 

rad. 
Lia Mešanović 

Pomagajmo Zemlji, da 
bomo preživeli. 
Teja Preložnik 

Ko greš na sprehod in 
vidiš smeti, jih poberi. 

Amina Mrkaljević, Emina 
Salkić 

Zemlja je kot veliko srce. V njej se skrivajo zakladi 
ljubezni in prijateljstva. Imamo ZEMLJO, ki je naš 

planet, in to je tudi naš edini SVET. 
Taja Majcen 

Ne uničimo ekosiste-
ma našega planeta. 

Pavel Visočnik 

5. g z učiteljico Ireno Pukšič 
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6. RAZRED

NAJDI BESEDE: MESTO, PLANET, MORJE, 
SVET, VAS, ODPADKI, ŽIVLJENJE, LJUDJE, 
RASTLINE, ŽIVALI, KOPNO, DOM 

D O M V Z E M Ž L 

O J E A A J E I M 

D O S S V E T V J 

P D T O M E S A N 

A K O P N O P L M 

D B K A L N R I O 

K D L J U D J E R 

I P J A S B I L J 

Ž I V L J E N J E 

Š R A S T L I N E 

OSTANEK PRVIH 14 ČRK TI DA GESLO. 

GESLO: ________________________ 

IZPOLNI KRIŽANKO: 

1. Pomanjšan prikaz  
zemeljskega površja 

2. Kaj je Zemlja? 
3. Prekriva veliko zemeljskega površja 
4. Doba od rojstva do smrti 
5. Peti planet po velikosti 
6. To je pomembno za hidracijo 

    1.       V  D 

2. P     T        

    3.   R       

 4.  I   J        

    5.       R   

 6.   D          

 
 

GESLO: ____________________________ 

6. g z učiteljico Petro Kolarič 

7. RAZRED 

Zemlja je planet, na katerem živimo vsi – ljudje, 
živali in rastline. Je naš edini dom, zato moramo 
zanj skrbeti, kot skrbimo za svojo sobo ali hišo. Žal 
pa ga pogosto onesnažujemo in uničujemo, ne da 
bi se zavedali, da s tem škodimo tudi sami sebi. 

V naši šoli sodelujemo v projektu Eko šola, ki nas 
uči, kako lahko vsak izmed nas prispeva k bolj 
čistemu in zdravemu okolju. Letos smo veliko delali 
na različnih eko projektih. Zbirali smo star papir, 
plastenke in zamaške, skrbeli smo za šolski vrt in 
urejali okolico šole. Naučili smo se, kako pravilno 
ločevati odpadke in zakaj je to pomembno. Ločeva-
nje odpadkov ni samo nekaj, kar počnejo odrasli – 
tudi mi lahko naredimo veliko. Poleg tega smo ime-
li eko učne ure, kjer smo spoznali, kako zelo plasti-
ka onesnažuje oceane in kako lahko z manjšimi 
spremembami – npr. s tem, da pijemo iz stekleničk 
za večkratno uporabo – zmanjšamo svoj vpliv na 
okolje. Zemlja ni nekaj, kar smo dobili za vedno – 
če zanjo ne bomo skrbeli, bodo prihodnje genera-
cije imele veliko težav. Pomembno je, da začnemo 
že zdaj, tudi kot otroci. Vsak od nas lahko naredi 
nekaj malega: ugaša luči, ko zapusti sobo, hodi peš 
ali s kolesom v šolo, namesto da ga vozijo starši, in 
ne meče smeti na tla. Na koncu smo v razredu na-
redili tudi plakat z naslovom »Zemlja je naš edini 

dom«, kjer smo narisali planet in ob njem zapisali 
različne ekološke vsebine. Plakat smo naredili z 
novo pridobitvijo – laserskim rezalno-gravirnim 
strojem. 

Zemlja je le ena, zato jo moramo spoštovati in varo-
vati. Če bomo vsi skupaj delali male korake, lahko 
dosežemo velike spremembe. To smo se v leto-
šnjem letu pri Eko šoli dobro naučili.  

 

7. g z učiteljem Alešem Sakelškom
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8. RAZRED 

EKO  
ŽELJE 

 

Želim ji, da ima 
čisto naravo, mor-

je … 

Zemlji želim, da 
ostane čista. 

Za Zemljo želim, 
da bo čista, ohra-
njena in naj osta-

ne čim lepša. 

Želim si, da bi bila 
čista in prijazna.  

Zemlji želim, da bi 
bila čista. 

Želim si, da bi bilo 
več sonca, da bi 

bilo bolj čisto in ne 
bi več metali sme-

ti v vodo. 

Želim si, da bi za 
Zemljo skrbeli 

tako, da bi ločevali 
smeti in da ne bi 
odpadnih snovi 
metali v naravo. 

Želim si, da bi bila 
bolj očiščena in 
varnejša. Da bi 

ljudje manj one-
snaževali okolje in 

bolj spoštovali 
živali. 

Zemlji želim, da se 
podnebne spre-
membe ne bodo 
poslabšale in da 

ne bi bilo več od-
padkov v naravi. 

Zemlji želim, da bi 
jo lepše ohranjali. 
Preveč je lepa in 
dragocena, da bi 

tako grdo ravnali z 
njo. S spoštova-
njem do Zemlje. 

Za zemljo si želim, 
da bo v prihodno-
sti čim manj one-

snažena. 

Želim, da bo ostala 
čim bolj varna in 
čista, saj je naš 

edini dom. 

Zemlji želim, da bo 
bolj čista in neo-
nesnažena. Da ji 
ne bi škodovali in 
metali pločevink v 

naravo. 

Zemlji želim, da bi 
bila čista in da bi 
imela veliko ras-

tlin. 

Želim, da bi jo 
manj onesnaževali 
in uničevali, ker če 

jo uničimo, ne 
bomo mogli živeti. 

8. g z učiteljico Laro Petek 

9. RAZRED 

 

 

 

 

 

 

 

Manca Plavec 

 

ZEMLJA JE NAŠ EDINI DOM 
 

Zemlja je naš skupni raj, 
modro nebo, zeleni kraj. 

Reke šepetajo v dan, 
v vetru pleše zlat orkan. 

 

Soncu jutra se smehljajo, 
ptice pesmi prepevajo. 

Morje v ritmu valov igra, 
gora v višine se vzpenja. 

 

A če jo ranim, jočem z njo, 
saj ona daje mi nebo. 

Če jo varujem, srečna žari, 
za vedno z nami naj živi! 

 

Manca Plavec in Tija Težak 

 

9. g z učiteljico Romano Breznik 



22 Utrinki   

EKOŠOLA NA PODRUŽNICI EKO  
KOTIČEK 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivnosti je na grajenski podružnici res veliko. V 
nadaljevanju je pregled letošnjega dogajanja, ki 
ga je pripravila učiteljica Romana Pukšič. 

OTVORITEV UČILNICE NA PROSTEM V SEPTEMBRU 

Grede smo takoj zasadili. Pridelek je bil bogat.  

 

  

TEDEN MOBILNOSTI NA ZŠAM PTUJ 

  

PEKA PIŠKOTOV ZA DEDKE IN BABICE 

  

KUHANJE KOSILA 

Dvakrat smo skuhali kosilo za učence in spekli sla-
dico. Na kosilo smo povabili tudi gospo ravnateljico. 
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ŠOLSKI VRTILNICA 

Sejali smo in sadili. Še več zagona smo dobili v novi 
učilnici na prostem. 

 

 

 

PRIPRAVLJENI NA DAN ŠOLE 

 

SODELOVANJE V RAZLIČNIH NATEČAJIH 

Na razglasitev nagrajencev še čakamo.  

 

 

 

GLOBE poročevalci naše šole so se uvrstili v ožji iz-
bor v izzivu Tree reporters Challenge: 

 

1. g 

4. g 

3. g 
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GLASNO IN IGRIVO GLASBENI 
KOTIČEK 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z GLASBO DO SRCA 

Na podružnici Grajena vsak četr-
tek 7. šolsko uro poteka zelo pri-
ljubljen krožek »Z glasbo do sr-
ca.« Srečanja se odvijajo v glas-
beni učilnici, kjer se nas zbere 
veliko število učencev, ki se radi 
zabavamo ob glasbi. Pri tem 
krožku ne le da pojemo najraz-
ličnejše pesmi, ampak se tudi 
sproščeno pogovarjamo in izme-
njujemo mnenja o glasbi. Krožek 
je poln dobre energije – najraje 
nastopamo, pevske vaje pa so 
vedno veselo obarvane. Ure pre-
živimo v prijetnem vzdušju, saj 
poleg petja poslušamo tudi raz-
lične pesmi, ki nas navdihujejo. 
Srečanja so vedno polna smeha, 
ustvarjalnosti in prijateljskih 
trenutkov. Vesela in ponosna 
sem, da sem del te ekipe. 

Neža Brek, 7. g 

ŠOLSKI BAND 

Vsi slišijo pesmi, ki jih igramo, 
vendar se večini poslušalcev ne 
sanja, koliko vaj, časa, dogovar-
janja in usklajevanja je za to po-
trebno. Vaje imamo po navadi ob 
sredah sedmo uro. Ko s sošolko 
Nežo (harmonikarico) prideva  
na vaje,  po navadi »tehnik« Alen 
(bobnar) z nekaj pomagači že 
pripravlja mešalko, kable, zvoč-
nike in podobno. Nato uglasimo 
kitare in vse potrebno priključi-
mo v ozvočenje. Če se učimo 
novo pesem, se pogosto ločimo 
in gremo vsak v svojo učilnico, 
kjer se  vsak uči ali vadi svoj del. 
Kadar nam do konca ure uspe 
zvaditi potrebno, se še vsi skupaj 

dobimo v glasbeni učilnici, kjer 
začnemo vaditi še skupaj. Na  tak 
način nam ja uspelo zaigrati že 
marsikatero pesem (npr. Final 
countdown, Billie Jean …). Vsaj 
pet minut pred zvonjenjem zač-
nemo pospravljati. Pospravimo 
vse instrumente, zmotamo vse 
kable in ob pogovoru pospravimo 
vso opremo. Tako potekajo vaje, 
vendar se med vajami tudi zaba-
vamo.  Med sabo se člani banda 
dobro razumemo.  

Eva Vrabič, 7. g 

MLADINSKI  PEVSKI ZBOR 

Pri pevskem zboru smo razdelje-
ni v tri skupine oz. glasove. Vaje 
imamo enkrat tedensko vsi sku-
paj in enkrat vsak glas posebej. 
Na začetku se vedno ogrejemo z 
gimnastičnimi vajami in vajami 
za petje.  

Večkrat se odpravimo na spre-
hod ali pa poslušamo glasbo. Pri 
pevskem zboru se po navadi 
učimo dve ali pa tri skladbe na-
enkrat. Ob petju se zelo zabava-
mo in sprostimo. Učiteljičin izbor 
skladb, ki jih pojemo, je zelo do-
ber. Učiteljica nas nauči res veli-
ko o glasbi in tudi večkrat nam 
pomaga in daje nasvete. Pevski 

zbor je res super, saj nas glasba 
razveseljuje in povezuje. 

Lara Kupčič, 6. g 

MATERINSKI DAN 

V torek, 25. 3. 2025, smo se od-
pravili v dom upokojencev Žab-
jak. Upokojencem smo zapeli 
nekaj lepih pesmi, kot so  Stezi-
ce, Za vedno, Jaz pa grem na 
zeleno travco ... S flavticami smo 
jim zaigrali Barčico in Čuk se je 
oženil. Na koncu smo jim podarili 
šopke rožic, ki smo jih sami izde-
lali. Našega prihoda so bili zelo 
veseli in nas prosili, da bi prišli 
še kdaj. Vsi smo se zelo zabavali.  

Lana Vrabič in Taja Majcen, 5. g 
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ŠPORT NA GRAJENI ŠPORTNI 
KOTIČEK 

PLANINSKI KROŽEK 
KJER RASTETA POGUM IN PRIJATELJSTVO 

PLANINSKI 
KOTIČEK 

 

 

 

 

 

 

 
 

Športu na grajenski podružnici posvečamo veliko 
pozornosti. V nekaterih športih učenci nastopajo 
samostojno, v večini športov pa so se pridružili 
matični šoli. Udeležili so se tekmovanj v ekipnem 
krosu, košarki, malem nogometu, malem rokome-
tu, mali odbojki, namiznem tenisu in alpskem 
smučanju.  

V letošnjem šolskem letu se je največ tekmovanj 
udeležil Vid Mišič iz 9. g. Precej aktivni so tudi Nel 
Rižnar, Toni Raj, Matija Kovačec, David Jurančič, 
Tian Mahorič, Tristan Jurančič, Eva Vrabič in Zoja 
Pintarič. Vrhunec športnega dogajanja jih še čaka 
v prihodnjih mesecih. 

aktiv športnih pedagogov

 

  

 

 

 

 

 

 

 

PRIJATELJSTVO, NARAVA IN NEPOZABNE DOGODIVŠČINE 

Na podružnični šoli Grajena 
imamo vsako leto zelo aktiven in 
priljubljen planinski krožek, ki ga 
letos obiskuje kar 53 učencev. 
Raziskujemo slovenske hribe, 
uživamo v naravi in gradimo no-
va prijateljstva. 

V letošnjem šolskem letu smo se 
že povzpeli na štiri čudovite vr-
hove. Najprej smo osvojili Slav-
nik, od koder so se pred nami 
odprli razgledi vse do morja. 
Nato smo se odpravili na Ratito-

vec, kjer so nas navdušili pokra-
jina in topli flancati v koči. Na 
poti na Plački vrh smo ob obču-
dovanju narave spoznavali zani-
mivosti okoliških krajev. Zadnji 
izlet nas je popeljal na Tri kralje, 
kjer smo se naužili snežnih rado-
sti, svežega zraka, smeha in do-
bre volje. 

Na izletih ni pomemben le cilj, 
temveč tudi druženje. Učenci se 
radi spoznavajo in povezujejo z 
učenci drugih ptujskih šol. Ne 

zmanjka veselih klepetov in šal, 
kar naredi vsako pot še bolj pri-
jetno. Skupaj premagujemo str-
mine, si pomagamo in spodbu-
jamo drug drugega, zato ni 
čudno, da se vsak izlet konča s 
prijetno utrujenostjo in nasmehi 
na obrazih. Naši planinski izleti 
so vedno polni doživetij, učenci 
jih z veseljem pričakujejo in se 
jih radi udeležujejo. 

mentorica Mihaela Kukovec 
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MISELNI IGRI KOTIČEK ZA 
RAZVEDRILO 

 
 
 
 
 
 
 
 
SUDOKU  

 4  9     7 
 5 8  3  1 4  

  6  1   3 8 
  1 8    7 2 
 6   7 1  9 4 
  7 4 5    1 

7 1  2   9  5 
    4   2 3 
 2 9  8 5 4   

6. g 

UGANKE 

 
Ima rog, včasih tudi dva 

in v morju plava. 
Je zaspan, 

zelo počasi se premika 
in po drevesih se potika. 

Julijan Tikvič, 4. g 

 
V luknji na drevesu 

pozimi si lešnike hrani, 
je rjava in ima košat rep. 

Špela Kranvogel, 4. g 
 

 
Ko odideš, 

te pozdravim brez besed. 
Ko prideš, te pozdravim brez rok. 

Namig: je na naši šoli, 
kjer vstopimo. 

Blaž Petek, 4. g 
 

Šilo bodilo, po svetu hodilo. 
Ni jedlo, ni pilo, 
pa dolgo živelo. 

Antonia Dretar Petek, 4. g 

 
Je kralj, a ni človek. 
Ima grivo, a ni konj. 

Rad počiva v senci na vročini. 
Anže Bezjak, 4. g 

 

 
 

Zavija, zavija, 
 pa nikoli ne zavije.  

Kaj je to? 
Žan Breg, 4. g 
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V četrtek, 26. septembra 2024, smo z velikim pono-
som in veseljem predali svojemu namenu učilnico 
na prostem, kar je bila dolgoletna želja zaposlenih 
in otrok. Ob tej priložnosti smo pripravili kratek 
kulturni program, kamor smo povabili vse tiste, ki 
so k izvedbi največ doprinesli, in se jim tudi zahva-
lili. 

Zahvaliti se moramo Četrtni skupnosti Grajena in 
vsem grajenskim društvom, ki so prepoznali pomen 
našega projekta in ga podprli, zahvala velja MO 
Ptuj, ki nam je sploh omogočila, da smo kandidirali 
za sredstva, ki so del participativnega proračuna 
MO Ptuj, staršem, ki ste glasovali za projekt, in 
staršem, ki ste sodelovali v dveh delovnih akcijah. 
Za vodenje projekta se zahvaljujem našemu učite-
lju, Aljažu Selinšku, in gospodoma Matjažu Skazi in 
Davorinu Voglarju, ki sta s svojimi idejami in dona-
torskim deležem prispevala k temu, da danes učil-
nica izgleda super. 

Učilnica je sestavljena iz dveh delov, pedagoškega 
in trajnostnega. Omogoča izvajanje pouka na pro-
stem ob pedagoških mizah in klopeh, hkrati pa 
ponuja možnosti učenja vrtnarjenja v skladu s kon-
ceptom trajnostnega razvoja. Opremljena je z viso-
kimi gredami, ki so jih z veseljem zasadili naši 
učenci z mentorico Romano Pukšič. Imamo vre-
mensko hišico, zbiralnik vode, kompostnik, shram-
bo z orodjem, hotel za mrčes in nova sedišča na 
tribunah. 

Znani ptujski umetnik Sašo Fenos nam je s svojimi 
umetninami polepšal podporni zid na zgornjem 
robu igrišča. 

Želim si, da bi učilnica na prostem postala prostor 
prijetnega in koristnega druženja tako v dopoldan-
skem kot v popoldanskem času in da bomo skupaj 
skrbeli za to, da bo ostala lepa in nepoškodovana. 
Drage učenke in učenci, obilo užitka vam želim ob 
preživljanju časa v novi učilnici. 

Tatjana Vaupotič Zemljič, ravnateljica 

 

 

 

 

UČILNICA NA PROSTEM KOTIČEK ZA  
NOVOSTI 
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LITERARNE DROBTINICE KOTIČEK ZA 
BRANJE 

 

 

 

 

 

 
TO SEM JAZ 

V šolo hodim 
in se poštevanko učim, 

ime si s kraljem živali delim. 
Če uganeš, kako mi je ime, 

se oglasi v 3. g. 
Tam povprašaj za me, 

saj nagrada čaka na te. 
Lev Bole, 3. g 

 
TO SEM JAZ 

Ime mi je Lana 
in ko sem zaspana, 

mi najbolj paše hrana, 
še posebej banana. 
Lana Preložnik, 3. g 

 
COPATEK SE IZGUBI 

Hop hop, kje je moj copat? 
Škatlico odprimo cop cop cop. 
Hop hop hop, tu je moj copat. 

Ana Rajkovača 
in Antiona Dretar Petek, 4. g 

 
YOUTUBE 

Gledaš posnetke 
nedelje in petke. 

Nikoli jih ne zmanjka … 
Glej, mucek se sanka. 

Zarja Olivija Terbuc, 4. g 
 

NOGOMETAŠ 
Skozi okno pogledam in vidim 

igrišče. 
GOL, GOL, GOL, 

tam nogometaš se išče. 
Anže Bezjak, 4. g 

 

LJUBEZEN 
Ko si zaljubljen, 
pozabiš na vse, 

vse skrbi objemajo te, 
valovi nežnosti in občutkov. 

 

Počutiš se kot velik metulj, 
ki se je zaletel, 

a zaradi velikega srca  
preživel. 

 

V tebi je tisoč valov, 
predanih z ljubeznijo. 

Občutek nežnosti v tvoji glavi. 
 

Ljubezen je najmočnejši čut 
v tvojem življenju. 

In za konec: 
ljubezen je vedno ta, 

ki je neustavljiva. 
Katka Medik, 4. g 

 
POMLAD 

Pomlad je končno prišla. 
Rože so zacvetele 

in vse ljubezni zbudile. 
Sonce se že smeji, 

zima pa beži. 
Toplina v srcih traja celo po-

mlad 
tudi poleti ne mine, 

saj te ima vedno nekdo rad. 
Lana Vrabič in Taja Majcen, 5. g 

 
KULTURA 

Kultura je kot ura, 
ki tiktaka na ves glas. 
A čas se ne spreminja, 
le tiktaka tja v en glas. 

 

Vsi smo veseli, ko spoznamo, 
da del kulture smo mi vsi. 

Vsak tvori del kulture – 
vemo to mi vsi! 

Lana Vrabič, 5. g 

LJUBEZENSKA PRIGODA 
Tam je moja ljubezen, 
ki ji zapel bom pesem. 

 

Čez gore te bom peljal 
in ti drevo posejal. 

 

V kino bova šla 
in gledala Venoma. 

 

Ko konec filma bo, 
ljubezen še večja bo. 

 

Ko ljubezen večja bo, 
na večerjo se bo lažje šlo. 

Nikita Alexander Pajnkiher, 4. g 
 

ZATRESKAN KOT ŠTOR 
Zatreskan sem vate kot štor. 

Ko zagledam te, 
se spomnim na vse čase s 

teboj. 
 

Z Laro je bilo 
tako nepozabno lepo, 

za vse večne čase. 
 

Nikoli ne bom pozabil, 
kako lepo in veselo 

je s teboj bilo. 
Zarja Olivija Terbuc, 4. g 

 
ZALJUBLJEN 

Ko si zaljubljen, 
si brez besed, 
si kakor med. 

 

Če v Piranu si se spoznal, 
ga boš tudi z otroki 

seveda obiskal. 
Julijan Tikvič, 4. g 
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LETO 

Spet se novo leto začne, 
in spet si rečemo: januar je. 

Vsi vseli, da je še zima, 
dol z oblakov sneg nam kima. 

In že je februar. 
Sneg se že malo topi, 

v srcih pomlad se prebudi 
in Prešerna se spomnimo vsi. 

In nastopi marec. 
Zdaj je pomlad, ki žvrgoli, 
zvončki zacveteli so vsi. 

Prvi april je zabaven za vse, 
ki radi pohecajo se. 

Lep je ta maj, 
ker vsi vrtijo se okoli nas. 
Vsi zaljubljeni, vsi veseli, 

od sreče in ljubezni bi lahko še 
ponoreli. 

Juhuhu, junij je tu! 
Konca šole se že veselimo, 
in še zadnje ocene lovimo. 

Julija na morju že vsi čofotamo, 
ali pa se s prijatelji igramo. 

Avgusta na šolo pripravljamo se, 
vsak po zvezke že hiti, da vse pri-

pravi si. 
Septembra je šola že tu! 

Vsak v šolo hiti, potlej svinčnik 
izgubi, 

in zraven tega še zamudi. 
Seveda pa to nič hudega ni. 

Oktober je dober. 
Listje pada z dreves 

in nabiramo si les za večerni kres. 
Zraven jemo še kostanje, 

nabrali smo jih za tri banje. 
Novembra živali naberejo  

še zadnje zaloge, 
potem pa vzamejo pot pod noge 

in se hitro skrijejo v brloge. 
Decembra se  vsi veselimo. 

Pred toplim kaminom grejemo se, 
v krogu najbližjih lepo nam je. 

Vsi že čakamo na darila, 
srečo pričara nam božična vila. 
Leto je dolgo, a vendarle kratko. 
Hitro nam mine in hitro zbeži, 

a vsak novega leta se spet veseli. 
Živa Koštric Trop, 5. g 

LETNA ŠOLA V NARAVI – ANKARAN 

V šoli v naravi mi je bilo najbolj všeč, ko smo 
šli v školjčišče. To je prostor ob plaži, kjer je 
zelo veliko školjk. Te školjke na plažo odnese-
jo valovi. Školjke niso žive, ampak mrtve. 
Včasih je tam bila postavljena tudi tabla, da 
se školjk ne sme pobirati. Zdaj pa table ni bilo, zato si je vsak vzel 
tri školjke. Do tja smo hodili po lesenem mostu, zraven pa je raslo 
veliko lepih in velikih rastlin. Lahko smo se razgledali in videli tudi 
hiše in čolne. Školjčišče se z drugo besedo imenuje pokopališče 
školjk. To je zelo lep in zanimiv kraj, zato se ga splača iti pogledat. 
Tudi pot do tja je lepa. Bilo mi je zelo lepo.  

Teja Preložnik, 5. g 
ZIMSKA ŠOLA V NARAVI – TRIJE KRALJI 

V ponedeljek, 16. 12. 2024, smo se učenci 6. razreda 
odpravili v zimsko šolo v naravi. Tam smo bili do 20. 
12. 2024. V tistih petih dneh se je veliko zgodilo.  
Imeli smo veliko dejavnosti, saj smo smučali kar 
dvakrat na dan. Vsak dan smo imeli tudi učne urice 
in dejavnosti, kot so bovling, igranje družabnih iger, nočni pohod in 
disko. Imeli smo zelo okusne obroke. Naš urnik je bil zelo natrpan. 
V četrtek smo imeli tekmovanje v smučanju, na katerem smo se vsi 
zelo dobro odrezali, tudi tisti, ki v ponedeljek še niso znali smučati.  
Zimska šola v naravi je zelo hitro minila. Tam je bilo zelo zabavno in 
poučno. Če bi lahko, bi vsi ponovili to šolo v naravi. 

Lara Kupčič in Zala Breg, 6. g 

LJUBEZEN 
Ljubezen sladka je kot med, 
pride in stopi te kakor led. 

Ko ljubezen tvoja pogleda te, 
celo zmeša se! 

 

Vsi okoli tebe vidijo, 
kako gledaš zaljubljeno 

v vse, 
kar očara te. 

Taja Majcen, 5. g 
 

DRUGAČNOST 
Drugačni smo si vsi 

in to drži. 
 

Tiste, ki drugačni so, 
jih sprejeti moramo. 

 

Vsi drugačni smo 
in to sprejmimo. 
Lana Vrabič, 5. g 

 
 

LJUBEZEN 
Nasmeh na obrazu, 
metuljčki v trebuhu, 

pogled za tabo, 
rdeči obraz. 

Kje si, 
se vedno sprašujem jaz. 

 

Ali je to ljubezen? 
Ali kaj se to dogaja z menoj? 

Ljubezen čutim tudi 
do drugih ljudi. 

 

Med njimi si tudi vsekakor ti, 
zato naj ljubezen med 

vsemi ljudmi nikoli ne zbledi. 
Lia Mešanović, 5. g 

 
STRPNOST 

Strpnost je most 
med ljudmi, 
v srcu mir 
v očeh luč. 

Sprejmimo vse 
različnosti, 

skupaj gradimo 
lepši svet. 

Filip Sušnik, 5. g 
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ŠOLA 
Na dvorišču se otrok smeji, 

o šola, spet si ti. 
Otrokom se nikamor ne modi, 
saj ura telovadbe nam sledi. 

Igrajo se vsi: 
učiteljica, učenci in tudi ti. 
Uživamo vsi, uživaš tudi ti. 

Šolski zvonec zazvoni in 
ura matematike sledi, 

joj, jezni smo vsi. 
Spet ti računi in ostale stvari, 

učiteljica nam skoz teži. 
Naj že zvonec zazvoni, 

da možgani spočijejo si. 
In tako glasba sledi, 
veselo pojemo vsi, 

a  kmalu spet  zvoni. 
Družba nam sledi 

in učiteljica spet govori. 
Ko spet zazvoni, 

domov se odpravimo mi! 
Lia Mešanovič, 5. g 

 

 

ŠOLA 
Svinčniki pišejo, 

barvice rišejo, 
radirke pa vse to 

kar naenkrat zbrišejo. 
 

V šoli se učimo to, 
kar nam bo pomagalo 

in nekoč se bo vse poplačalo. 
 

Šola je zabavna in prijetna, 
včasih pa preveč zahtevna. 

Taja Majcen, 5. g 
 

VALENTINOVO 
Valentinovo je čas, 

ko ljubezen pride med nas, 
ko metuljčki se zbudijo 

in temne misli razbežijo. 
 

Med seboj se obdarimo, 
in se skupaj veselimo. 

To je čas v letu, 
ko se srce zagreje, 

in vse je topleje. 
 

Zapojemo si pesem 
iz srca do srca. 

Ta pa večno odmeva, 
vse do neba. 

Kaja Korošec in Neža Brlek, 7. g 

PONEDELJKOV NESMISEL 
Spet lep ponedeljek je prišel, 

upam, da še ne bo hitro odšel. 
Matematike v šolo ni prinesel 

in geografije ni odnesel. 
 

Popoldan pridem domov, 
ker nimam rada psov. 
Potem trening imam 

in še ovcam krmo dam. 
 

Samo otavo rade jedo 
in nato vse site gredo. 

Po treningu večerjo jem, 
potem pa v kopalnico grem. 

 

V kopalnici si skrtačim zobe 
in spijem malo vode. 

V tušu se umijem 
in nato se pod odejo skrijem. 

Brina Hedl, 6. g 
 
 

 

 

VPLIV DRUŽBENIH OMREŽIJ NA DANAŠNJE NAJSTNIKE (razmišljanje) 

Družbena omrežja so dandanes velik del našega 
življenja. Seveda imajo veliko dobrih lastnosti, so 
pa tukaj tudi slabe stvari, na katere pogosto po-
zabimo. 

Preko družbenih omrežij se lahko veliko nauči-
mo, včasih tudi preveč. Veliko najstnikov upo-
rablja družbena omrežja za iskanje informacij, 
gledanje videoposnetkov, poslušanje glasbe … 
Ogromno najstnikov se pri tem ne zna omejevati 
in s časom postanejo zasvojeni.  

Na telefonih, tablicah, računalnik in drugih 
ekranih gledamo slike in videoposnetke drugih 
ljudi. Takšne informacije vplivajo na našo samo-
podobo. Na družbenih omrežjih je veliko slik in 
videov, obdelanih z umetno inteligenco in vsemi 
mogočimi programi, ki nam dajo misliti, da je vse 
res in da bi vsi  morali izgledati tako. Veliko ljudi 
temu tudi nasede in ima zaradi tega telesne ali 
mentalne probleme.  

So pa vplivi družbenih omrežij tudi pozitivni, saj 
nas lahko spodbujajo k dobrim navadam. Sprem-
ljamo lahko kuharske oddaje, poiščemo ideje za 

telovadbo ali kako preživeti dan brez telefona, se 
sami učimo slikanja ali najdemo ogromno drugih 
naslovov, ki nam dajo energijo, da naredimo kaj 
lepega zase.  

Družbena omrežja prikazujejo tudi življenja dru-
gih ljudi in njihov način preživljanja časa. Vsi ti 
ljudje kažejo le dobro stran in pozitivne stvari, 
negativne pa ostanejo za kamerami. Gledamo 
lahko posnetke družin, ki se odlično razumejo 
pred kamerami, a nihče ne ve, kakšna je resnica 
in kaj se pravzaprav dogaja. Ko to vidijo najstniki, 
so zelo žalostni in razmišljajo, zakaj njihova dru-
žina in prijatelji niso takšni. 

Družbena omrežja imajo velik vpliv na vsakdanje 
življenje, saj si večina ljudi ne more predstavljati 
vsakdana brez njih. Ljudje smo navajeni sprem-
ljati družbena omrežja vsak dan, saj preverjamo 
novice po svetu.  

Najstnikom pogosto družbena omrežja odvračajo 
pozornost, kar povzroča slabše ocene in pomanj-
kljivo znanje.  

Manca Plavec, 9. g
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Matija Vindiš, 1. h Iva Arnuš, 1. h Ela Malek, 1. h Blaž Halas, 1. h 
 

    

Mia Bezjak, 2. g Sofija Dunja Kvar, 2. g Sofija Pintarič, 3. g Ana Arnuš, 3. g 
 

    

 

Tim Petek, 4. g Svit Soršak, 4. g Eva Bezjak,4. g Žan Breg, 4. g Antonia Dretar Petek, 4. g 

 

   

 

 

Julija Caf, 2. g Mia Bezjak, 2. g Žana Toplak, 5. g Klemen Pihler, 5. g Jan Mišič, 5. g 
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  Manca Plavec, 9. g Klemen Tikvič, 9. g Val Bole, 9. g 

     

   

Brina Hedl, Iva Repič,  
Nik Mihelič, 6. g 

Kaja Pondelak, Tai Klinc, Martin 
Soršak, 6. g 

Teo Korpar, Lara Kupčič, Almina 
Mrkaljević, Blaž Herga, 6. g 

   

  

  Karolina Gomilšek, 7. g Kaja Korošec, 7. g Lara Kupčič, Martin Soršak, 6. g 

  

   

  Eva Vrabič, 7. g Žana Djekić, 8. g Lovro Zelenik, 7. g 

Izbor za predmetno stopnjo pripravila učiteljica Darja Polner.  


